АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06 марта 2020 г.
	г. Новоалександровск
	№  339

О внесении изменений в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01 ноября 2017 года №3

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01 ноября 2017 года №3.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Булавину Н.Л.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края.
Глава

Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                                                С.Ф.Сагалаев
Утверждены

 постановлением

администрация

Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края

от 06 марта  2020 г. № 339
Изменения,

которые вносятся в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края

1. В пункте 8 после слов «Программы утверждаются» дополнить словом «нормативным».

2. Пункт 10 дополнить подпунктом «11»  следующего содержания:

    «11 ) периоды реализации Программ;».

3. Пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. Документы, указанные в пункте 17 настоящего Порядка, вместе с Программой и предложениями, поступившими по итогам общественного обсуждения, с указанием позиции ответственного исполнителя Программы по каждому из таких предложений в течение 10 рабочих дней со дня утверждения Программы подлежат обязательному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»».

4. В пункте 33:

4.1. Подпункт «4» изложить в следующей редакции:
«4) включением в Программу новых основных мероприятий, мероприятий Программы, региональных проектов, муниципальных проектов и (или) ведомственных проектов;».

4.2. Дополнить подпунктом «5» следующего содержания:

«5) включением в Программу показателей решения задач основных мероприятий Программы и (или) объемов и источников финансового обеспечения реализации основных мероприятий Программы, соответствующих основным показателям, результатам и объемам финансового обеспечения реализации муниципальных проектов, отраженных в виде основных мероприятий Программы.».

5. Пункт 34 изложить в следующей редакции:

«34. Внесение   изменений в  Программу  по  основанию,  указанному  в подпункте  «1»  пункта  33 настоящего Порядка, осуществляется с соблюдением требований    для    разработки    Программ,    установленных   пунктами 14,15,16,18  (за исключением случаев приведения  Программы,  предлагаемой  к  реализации  начиная  с  очередного финансового  года,  в соответствие с решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края о бюджете городского округа  на   очередной   финансовый  год  и  плановый  период), 20 и 21 настоящего Порядка.

Внесение   изменений   в   Программу   по   основаниям, указанным   в подпунктах   «2»   -  «5»  пункта  33  настоящего Порядка, осуществляется с соблюдением  требований  для разработки Программ, установленных пунктами 14,15,16,20 и 21 настоящего Порядка.
Изменения, вносимые в Программу по основаниям, указанным в подпунктах «2» - «5» пункта 33 настоящего Порядка, утверждаются в течение 2 месяцев со дня возникновения такого основания.

В случае включения в Программу новых основных мероприятий Программы, индикаторов достижения целей Программы или показателей решения задач основных мероприятий Программы при внесении изменений в Программу по основаниям, указанным в пункте 33 настоящего Порядка, в отдел экономического развития вместе с проектом изменений, вносимых в Программу, направляются актуализированные документы, указанные в пункте 17 настоящего Порядка.

    6. Пункт 44  дополнить подпунктом «11» следующего содержания:

          «11) результаты реализации основных мероприятий, мероприятий Программы, региональных проектов, муниципальных проектов и (или) ведомственных проектов;».

7. Пункт 47 изложить в следующей редакции:
«47. Годовой отчет, сводный годовой доклад подлежат размещению на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»».

_________________________________________________________________